
Zarządzenie  Nr  339/2015
Prezydenta Miasta Kalisza

z  dnia 06 sierpnia 2015 roku

w  sprawie  przyjęcia  informacji  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego
samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2015 r.

Na podstawie art. 265 pkt. 1 i art. 266  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) w związku z zarządzeniem Nr 295/2015
Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  3  lipca  2015  r.  w  sprawie  określenia  procedury
przygotowania  informacji  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  samorządowych
instytucji kultury za I półrocze 2015 roku zarządza się, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje się:
1) informację  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  Galerii  Sztuki  im.  Jana

Tarasina w Kaliszu za I półrocze 2015 r., stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszego
zarządzenia,

2) informację  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  Filharmonii  Kaliskiej  za
I półrocze 2015 r., stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia,

3) informację o przebiegu wykonania planu finansowego Ośrodka Kultury Plastycznej
„Wieża  Ciśnień”  w Kaliszu  za  I  półrocze  2015 r.,  stanowiącą  załącznik  Nr  3  do
niniejszego zarządzenia,

4) informację o przebiegu wykonania planu finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej
im. Adama Asnyka w Kaliszu za I półrocze 2015 r., stanowiącą załącznik Nr 4 do
niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński



        Załącznik Nr 1

         do Zarządzenia Nr 339/2015

     Prezydenta Miasta Kalisza

    z dnia 06 sierpnia 2015 r.

INFORMACJA O PRZEBIEGU  WYKONANIA 

PLANU FINANSOWEGO

GALERII SZTUKI IM. JANA TARASINA

 ZA I PÓŁROCZE 2015  ROKU 



                                                                                                                  

      INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO GALERII SZTUKI IM. J.
TARASINA W KALISZU ZA I PÓŁROCZE 2015 ROKU

Lp. Wyszczególnienie Plan po 
zmianach

Wykonanie     %
   4:3

1                                  2            3            4       5
I PRZYCHODY OGÓŁEM

z tego:
       434.700,00        

225.160,11
51,80

1. Dotacja podmiotowa z budżetu
w tym:
-dotacja z budżetu miasta
-dotacja z budżetu powiatu         400.000,00        

200.000,00
50,00

2. Przychody własne             
34.700,00

         
25.160,11

72,51

II. KOSZTY OGÓŁEM
z tego:

         434.700,00        
213.135,86

49,03

1. Koszty operacyjne x x x
2. Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń
         264.606,00        

110.455,93
41,74

3. Koszty stałe instytucji kultury            71.694,00          
49.414,94

68,92

4. Koszty działalności merytorycznej            96.000,00          
50.897,23

53,02

5. Remonty              2.400,00            2.367,76 98,66
6. Inwestycje X X X
III. WYNIK FINANSOWY (I-II)                      0,00        

+12.024,25
X

IV. Stan środków pieniężnych            10.500,00          
22.390,50

213,24

V. Należności                 500,00                
250,00

50,00

w tym wymagalne                     0,00                
250,00

X

VI. Zobowiązania           10.000,00            9.878,75 98,79
w tym wymagalne                     0,00                    0,00 X

Sporządził:          Zatwierdził:

Bernadeta Ślęzak Małgorzata Kaźmierczak
Główny Księgowy Dyrektor Instytucji



CZĘŚĆ OPISOWA DO INFORMACJI O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 
GALERII SZTUKI IM. J. TARASINA W KALISZU

I.  Wykonanie planu przychodów 

W I półroczu 2015 roku Galeria Sztuki im. J. Tarasina  uzyskała przychody w wysokości  –

225.160,11 

w tym : 

1.Dotacja podmiotowa z budżetu powiatu  - 200.000,00 tj. 50,00  %
Otrzymana dotacja została wykorzystana na wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń, 
działalność statutową i utrzymanie jednostki.
2. Przychody własne zostały wykonane w wysokości – 25.160,11 tj. 72,51  %
w tym:

 przychody z opłat za udział w zajęciach pracowni ”Pod galerią” – 1.520,00 
 opłata zgłoszeniowa za udział w Zielona Sztuka – 7.300,00 
 działalność usługowa – 400,00 
 inne ( m.in. darowizny, wynagrodzenie płatnika, odsetki) - 4.861,15 

W planie uwzględniono środki własne na dzień 01.01.2015r. – 11.078,96 

II. Wykonanie planu kosztów

Koszty w I półroczu 2015 roku wynoszą 213.135,86  - co stanowi  49,03 % planu

1. Koszty operacyjne – 0,00
2. Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 110.455,93 tj.41,74 % planu
z tego:

 wynagrodzenia osobowe – 86.951,19
 wynagrodzenia bezosobowe – 6.400,00
 pochodne od wynagrodzeń – 17.104,74

(składki ZUS - składki na Fundusz Pracy , świadczenie urlopowe)
3. Koszty stałe instytucji – 49.414,94 tj. 68,92 % planu
z tego:

 amortyzacja – 1.519,00
 materiały i energia – 30.150,41

(zakup materiałów biurowych, środków czystości, wyposażenia, prenumerata czasopism, 
zużycie energii elektrycznej i cieplnej, wody oraz pozostałe materiały)

 usługi obce – 13.326,60
(usługi telekomunikacyjne i pocztowe, wywóz nieczystości, monitoring, szkolenie 
pracowników, nadzór nad systemami opłaty RTV, umowy zlecenia, reklama, inne usługi)

 pozostałe koszty – 4.418,93
(ubezpieczenie mienia, podróże służbowe, podatek od nieruchomości)
5. Remonty – 2.367,76 tj.98,66 % planu
(malowanie pomieszczenia biurowego galerii – materiały, um. zlecenie)

6. Koszty działalności merytorycznej – 50.897,23 co stanowi 53,02 % planu 

z tego:



 działalność wystawiennicza – 27.896,68
( umowy o dzieło, honoraria, zakup materiałów do wystaw, usługi poligraficzne, inne)

 działalność edukacyjna – 15.276,08
( umowy o dzieło, wykłady, projekcje filmów, warsztaty, zakup materiałów plastycznych, inne)

 pozostała działalność merytoryczna – 7.724,47
(umowy o dzieło, honoraria , inne)

Wyjaśnienie przyczyn odchyleń w wykonaniu planu za I półrocze:

Wykonanie w wyższym procencie w stosunku do całego roku kosztów stałych dotyczy 
zaplanowanego i przeprowadzonego w I półroczu remontu pomieszczeń galerii i związanym z
tym zakupem wyposażenia.

III. Wynik finansowy za I półrocze stanowi zysk  - 12.024,25

IV. Na dzień 30.06.2015r. Galeria Sztuki im. J. Tarasina posiada:

Środki pieniężne :
 w kasie – 791,56
 na rachunku bankowym – 21.598,94

Zobowiązania niewymagalne (termin zapłaty upływa w VII/2015) – 9.878,75
 z tytułu dostaw towarów i usług – 1.219,22
 zobowiązania publicznoprawne – 8.424,10
 rozrachunki z pracownikami – 33,43
 podatek od nieruchomości – 202,00

Zobowiązania wymagalne – 0,00
Należności – 250,00
w tym należności wymagalne – 250,00
Należności wymagalne są to należności z tytułu zajęć plastycznych w pracowni ”Pod galerią”.

Kalisz, 24.07.2015r.

Sporządził:                                                                                         Zatwierdził:

Bernadeta Ślęzak Małgorzata Kaźmierczak

Główny Księgowy Dyrektor Instytucji



SPRAWOZDANIE

z działalności Galerii Sztuki im. Jana Tarasina w Kaliszu w I półroczu 2015

I.  WYSTAWIENNICTWO
    
W pierwszym półroczu zorganizowano 5 wystaw pokazujących różne media: mem 
internetowy, malarstwo, fotografię, sztukę wideo, sztukę instalacji, a także różniące 
się między sobą tematyką – od abstrakcyjnego malarstwa po sztukę krytyczną. W 
wystawach wzięli udział artyści i kuratorzy reprezentujący środowiska różnych miast. 

15.01 – 1.03 – Marta Frej (Częstochowa), Memy – frekwencja 554 osoby 

5.03 – 12.04 – Sławomir Pawszak (Warszawa), Painter’s Dilemma (Warszawa) – 

malarstwo (kurator: Michał Suchora – Warszawa) – frekwencja 369 osób

16.04 – 27.05 – Iwona Demko (Kraków) i Bartek Jarmoliński (Łódź), Versus 
(kuratorka Magdalena Ujma – Kraków) – frekwencja 1036 osób 

1.06 – 6.06 – 30. Wystawa pokonkursowa, Świat dziecka – frekwencja 184 osoby 

11.06 – 19.07 – Benedykt Jerzy Dorys. Sztuka portretowania czy realność 

dokumentu, wybór prac: Krzysztof Jurecki (Łódź) – prace wypożyczone z Muzeum 

Sztuki w Łodzi i Biblioteki Narodowej w Warszawie – do 30.06 frekwencja 426 osób. 

          

Łącznie frekwencja w I półroczu: 2569 osób.  

W ramach cyklu „POSTÓJ ZE SZTUKĄ” na 6 przystankach autobusowych pokazano 
pracę Przemysława Branasa pt. Maska rytualna 01.

W przestrzeni Galerii pokazano także Babel Project – interaktywną, internetową 
rzeźbę autorstwa Łukasza Trusewicza (luty – maj 2015). 

II. DZIAŁALNOŚĆ POZAWYSTAWIENNICZA

1. Konkursy

30. Konkurs Plastyczny „ŚWIAT DZIECKA”

Na 30. Konkurs Plastyczny „ŚWIAT DZIECKA” wpłynęły 823 prace, z których 
Komisja w składzie: Małgorzata Kaźmierczak – dyrektor Galerii, Dominika 
Adamus – przedstawicielka sponsora – Leroy Merlin i Ewa Kopeć – specjalista 
ds. edukacji kulturalnej w Galerii, nagrodziła 20 autorów i wyróżniła 97.



Uroczyste otwarcie wystawy i wręczenie nagród nastąpiło tradycyjnie 1 czerwca o
godz. 12.00. Nagrody o wartości ok. 3000 zł ufundował market Leroy Merlin 
Kalisz, Koh-i-noor Polska, a także Anna Walczak i Juliusz Piotrowski z Media 
Markt Kalisz. Wystawa była czynna do 6 czerwca, obejrzały ją 184 osoby.

Do wystawy wydano plakat z reprodukcjami nagrodzonych prac.

2. Wydarzenia artystyczne

27.02 – Noc wideoklipów z Yachem Paszkiewiczem (40 osób)

19.03. –  De Top of De Top – performance Artiego Grabowskiego  (45 osób)

18.04 – Ogólnopolski Dzień Wolnej Sztuki (23 osoby) 

14.05 – spektakl taneczny #abyss.witchroulette w wykonaniu Flesh System (Korina 
Kordova/Przemek Kamiński) w ramach cyklu „Choreografia myśli”( projekt Teatru im. 
Wojciecha Bogusławskiego) - (25 osób)

25.06 – Jan Tarasin. Dziś są moje imieniny – instalacja multimedialna Jana Pieniążka
i Dariusza Makaruka, koncert (65 osób)

3. Wydawnictwa i recenzje

Plakat z tekstem kuratorskim (300 egzemplarzy) wydany został do wystaw: Memy, 
Painter’s Dilemma, Versus; 

Katalog (nakład 300 egzemplarzy) został wydany do wystawy „Benedykt Jerzy 
Dorys. Sztuka portretowania czy realność dokumentu”. 

Katalog „Artyści kaliscy” (www.artyscikaliscy.tarasin.pl) został uzupełniony o biografię
Tadeusza Kulisiewicza. 

Na kanale YouTube opublikowano zapis wideo z Miesiąca Performance (listopad 
2014), warsztatów wideoklipu (luty 2015) oraz performance’u Artiego Grabowskiego 
(marzec 2015). 

Recenzja wystawy Painter’s Dilemma autorstwa Piotra Drewki ukazała się w 
Magazynie Szum – najpopularniejszym czasopiśmie branżowym. Recenzja z 
Miesiąca Performance autorstwa Agnieszki Szablikowskiej ukazała się na łamach 
pisma Kalisia Nova a także anglojęzycznego portalu o sztuce Livinggallery.   

III. DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA

1. Pracownia pod Galerią 

W odpłatnych zajęciach „Pracowni pod Galerią” wzięło udział 5 osób w wieku 13-16 
lat. Prowadzone były zajęcia w zakresie rysunku studyjnego, klasycznych typów 
kompozycji, współzależności treści i formy w pracy artystycznej. Młodzież wzięła 



również udział w organizowanych przez Galerię warsztatach prowadzonych przez 
Bartka Jarmolińskiego i Iwonę Demko oraz Dariusza Fodczuka. 

2. Warsztaty artystyczne 

25-27.02 – warsztaty wideoklipu z Yachem Paszkiewiczem (3 dni, 90 osób)

14.04, 20-21.04  – warsztaty  pt. Kalisz, żalisz się czy chwalisz? – prowadzący: 
Łukasz Trusewicz (3 dni, 35 osób, Liceum Plastyczne)

17.04 – warsztaty Druga płeć, czy to możliwe? – prowadzący: Iwona Demko i Bartek 
Jarmoliński (30 osób)

25.04 – Dziecięcy Festiwal Działań Artystycznych SztukaKuka (we współpracy ze 
Strefą Artystyczną Uciechowo) – (30 osób)

13.05 – warsztaty ze słuchaczami Uniwersytetu Trzeciego Wieku na temat wystawy 
Iwony Demko i Bartka Jarmolińskiego (34 osoby)

19 -20.05 – warsztaty pt. Płynna tożsamość z uczniami Liceum Plastycznego w 
Kaliszu – prowadzący: Dariusz Fodczuk, gość – Halina Marcinkowska (2 dni, 32 
osoby)

3. Wykłady

21.01 – wykład „Cenzura sztuki w III RP” i promocja książki Cenzura w sztuce 
polskiej po 1989 roku – Dr Jakub Dąbrowski i Dr Anna Demenko (25 osób)

9.04. – The Artist Is Present, inny punkt widzenia –  Dr Małgorzata Kaźmierczak (40 
osób)

26.06 – „Po końcu fotografii” – Dr Adam Mazur (25 osób)

4. Pokazy filmów o sztuce 

W ramach cyklu „KINO (NA) SZTUKI” odbyły się pokazy filmów:

29.01 –  Człowiek z kamerą filmową reż. Dżiga Wiertow, muzyka The Cinematic 
Orchestra (40 osób)

30.01 –  Człowiek z kamerą filmową – pokaz filmu dla uczniów Zespołu Szkół 
Techniczno-            Elektronicznych w Kaliszu (30 osób)

12.02 –  Książę – reż. Karol Radziszewski – pokaz filmu i spotkanie z Karolem 
Radziszewskim, Maciejem Michalskim i Włodzimierzem Garsztką (50 osób)



19.03 – Spełnia się – reż. Gaweł Kownacki; spotkanie z twórcami filmu – Gawłem 
Kownackim, Magdaleną Kownacką i Arturem Lisem (45 osób)

9.04 –  Artystka obecna – reż. Matthew Akers  (40 osób)

26.05 –  Ubierz mnie, I’ll call you when I get there, Kto mnie kocha – reż. Małgorzata 
Goliszewska – pokaz filmów i spotkanie z artystką (15 osób)

18.06 – Benedykta Jerzego Dorysa życie szczęśliwe – reż. Maria Kwiatkowska (15 
osób)

19.06 – Benedykta Jerzego Dorysa życie szczęśliwe – pokaz dla uczniów 
Gimnazjum nr 3 w Kaliszu (30 osób)

22.06 – Benedykta Jerzego Dorysa życie szczęśliwe – pokaz dla słuchaczy 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku (15 osób).

Małgorzata Kaźmierczak

Dyrektor Instytucji



       

 Załącznik Nr 2

         do Zarządzenia Nr 339/2015

     Prezydenta Miasta Kalisza

    z dnia 06 sierpnia 2015 r.

INFORMACJA O PRZEBIEGU  WYKONANIA 

PLANU FINANSOWEGO

FILHARMONII KALISKIEJ

 ZA I PÓŁROCZE 2015  ROKU 



Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego
 Filharmonii Kaliskiej za I półrocze 2015 r.

w zł,gr

Lp. Wyszczególnienie

Plan po
zmianach na

2015 r.

Wykonanie za %  

I półrocze 2015 r. (4:3)

1 2 3 4 5

I.
PRZYCHODY OGÓŁEM                  
z tego: 5 135 000,00 2 563 151,55 49,92%

1.

Dotacja podmiotowa z budżetu              
w tym: 3 840 000,00 1 980 000,00 51,56%

a) dotacja z budżetu miasta    

b) dotacja z budżetu powiatu 3 840 000,00 1 980 000,00 51,56%

2
Dotacja celowa z budżetu miasta na 
inwestycje 500 000,00 0,00 0,00%

3 Przychody własne 795 000,00 583 151,55 73,35%

II. KOSZTY OGÓŁEM   z tego: 5 135 000,00 2 557 390,59 49,80%

1. Koszty operacyjne i finansowe 25 000,00 22 365,40 89,46%

2.
Wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 3 127 225,00 1 465 169,59 46,85%

3. Koszty stałe instytucji 385 300,00 237 467,43 61,63%

4. Koszty działalności merytoryczne 1 097 475,00 832 388,17 75,85%

5. Remonty  0,00  

6. Inwestycje 500 000,00 0,00 0,00%

III. Wynik finansowy (I-II) 0,00 5 760,96  
IV. Stan środków pieniężnych 110 500,00 469 112,27 424,54%
V. Należności 5 000,00 2 005 783,57 40115,67%
 w tym: wymagalne 0,00 10 333,97  

VI. Zobowiązania  120 000,00 456 370,67 380,31%
 w tym: wymagalne 0,00 0,00  

Kalisz, dnia   22.07.2015 r.  

Danuta Mizgiro                             Adam Klocek
Główny Księgowy Dyrektor instytucji kultury



OPIS DO SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO
FILHARMONII KALISKIEJ ZA I PÓŁROCZE 2015 r.

I.   W  I  półroczu 2015 roku Filharmonia Kaliska uzyskała przychody 
      w wysokości 2.563.151,55                

1. W analizowanym okresie Filharmonia otrzymała
51,56 % dotacji podmiotowej  tj. kwotę 1.980.000,00

           
             z tego : dotacja powiatu                                                   1.980.000,00                           
             
             Otrzymana dotacja podmiotowa została wykorzystana na wynagrodzenia, 
             pochodne wynagrodzeń, działalność  i utrzymanie jednostki.

             Planowana dotacja celowa w kwocie 500.000 zł z  budżetu miasta na 
             realizację zadania publicznego w ramach Funduszu Obywatelskiego 
             Budżetu Miasta Kalisza na 2015 r. pn. „Dotacja dla Filharmonii Kaliskiej 
             w ramach Funduszu   Obywatelskiego na zakup wyposażenia i instrumentów 
             (FO)” w I półroczu nie została wykorzystana. 
             Zgodnie z umową Nr UA/127/WKS/2015 zawartą z Miastem Kalisz, 
             realizacja zadania nastąpi do 31.12.2015 r. 

2. Przychody własne zostały wykonane  w wysokości 73,35 % 583.151,55
               z tego: 

- ze sprzedaży biletów i koncertów działalności podstawowej 385.327,95
- za koncerty edukacyjne 13.880,00
- z reklamy 89.460,00
- odsprzedaż wody i kanalizacji, energii elektrycznej 12.765,20
- przychody za wynajem lokali mieszk. i użytkowych 47.806,28

            - inne 33.912,12

                w tym:

 przychody ze sprzedaży zbędnych środków trwałych – 9.024,39
 wpływy z komercyjnej eksploatacji materiałów Night in Calisia – 5.381,22
 różnice kursowe i odsetki – 2.169,46
 odpisy amortyzacyjne dotyczące środków trwałych otrzymanych 

nieodpłatnie i z dotacji MKiDN – 17.130,47
 wynagrodzenie płatnika i zaokrąglenia podatku VAT – 206,58

  

II.  Koszty w I półroczu 2015 roku wynoszą 2.557.390,59
       co stanowi 49,80 % planu



1. Koszty operacyjne i finansowe (89,46% planu) 22.365,40
w tym:
- zwrot odsetek do MKiDN od środków dotacji celowej zgromadzonych 
  na rachunku bankowym   -              116,11
- ujemne różnice kursowe   -               12,18
- korekta czynszu najmu sali koncertowej o wskaźnik wzrostu cen 
  za okres V.2012 do XII.2014 –   22.236,12
- zaokrąglenia z tytułu podatku VAT –  0,99

    
2. Koszty wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń 

stanowią kwotę (46,85% planu) 1.465.169,59

           a/. Na wynagrodzenia osobowe w I półroczu 2015 roku
               wykorzystano kwotę (46,43 % planu) 1.198.894,26

     z tego na :

    - wynagrodzenia miesięczne 998.230,90
    - wynagrodzenia ponadnormowe 114.647,30
    - premie 33.278,75
    - obsługa koncertów 11.047,80
    - koncerty edukacyjne 8.832,00   
    - dyrygowanie 11.550,00
    - nagrody jubileuszowe 11.110,51
    - odprawa emerytalna 10.197,00
        

           b/. Na wynagrodzenia bezosobowe wykorzystano kwotę                            4.250,08   
                (35,42% planu) z tego :
               - obsługa techniczna                                                                                      4.250,08   
                                

         c/.  Pochodne od wynagrodzeń wykonano w wysokości 262.025,25
     (49,13 % planu)

                   z tego :

- składki na ubezpieczenie społeczne ZUS 201.850,78
- Fundusz Pracy 21.903,89
- odpis na ZFŚS 36.600,00
- pozostałe świadczenia pracownicze (BHP, szkolenia) 1.670,58

3. Koszty stałe instytucji wykonano w wysokości 237.467,43
    (61,63 % planu)

                w tym:

- amortyzacja planowa środków trwałych 98.670,36
- amortyzacja jednorazowa – 100% 7.038,24
- materiały /biurowe, gospodarcze, środki czystości, drobny sprzęt, 
  czasopisma/ 13.532,07
- woda 2.776,36
- energia elektryczna 4.060,29
- gaz 3.685,14



- paliwo 3.222,38
- opłaty telekomunikacyjne 9.139,13
- zakup znaczków pocztowych, wysyłka paczek 2.608,55
- naprawy i konserwacje obiektu, samochodów i sprzętu 14.986,65
- podatek od nieruchomości, wieczyste użytkowanie, podatek VAT 
  niepodlegający odliczeniu, opłaty skarbowe, opłaty PFRON 55.340,86
- podróże służbowe 2.335,69

  - ubezpieczenie majątku                                                                                6.138,00
  - składki członkowskie – Zrzeszenie Filharmonii Polskich 300,00
  - inne /kanalizacja,  wywóz  odpadów, czynsz,  reklama,  
    usługi komputerowe i inne drobne/    13.633,71

4. Koszty merytoryczne działalności artystycznej podstawowej
             i edukacyjnej (75,85 % planu) 832.388,17
              w tym:

  - honoraria dla solistów i doangażowanych muzyków 359.258,67
  - materiały 2.059,34

       - usługi obce /wypożyczenie materiałów nutowych, afisze, plakatowanie, 
    ogłoszenia, usługi transportowe, artystyczne, fotograficzne, 
    kserograficzne,    hotele, strojenie instrumentów, oświetlenie, 
    nagłośnienie,   i inne/ 303.574,32
 - wynajem sali 71.315,47
 - akcesoria  91.655,00
 - inne /podróże służbowe, ubezpieczenie, ZAiKS/.   4.525,37

W I półroczu wykonanie planu finansowego w pozycji kosztów merytorycznych 
działalności artystycznej wyniosło 75,85 %. 
Wynika to ze specyfiki działalności wg sezonu artystycznego. W miesiącach VII 
i VIII  działalność koncertowa nie jest prowadzona, Filharmonia ponosi  w tym 
okresie głównie koszty stałe. Z uwagi na fakt, iż w II półroczu sezon artystyczny 
zaczyna się od IX, zakłada się niższe koszty w porównaniu z I półroczem 2015 r.

5. W  I półroczu 2015 r. planowanych inwestycji nie realizowano.
Zadanie publiczne w ramach Funduszu Obywatelskiego Budżetu Miasta Kalisza 
na 2015 r. pn. „Dotacja dla Filharmonii Kaliskiej w ramach Funduszu   
Obywatelskiego na zakup wyposażenia i instrumentów (FO)” będzie zrealizowane
do końca 2015 r.

III.  Wynik finansowy za I półrocze 2015 r. stanowi zysk w wysokości      5.760,96 zł. 

Na dzień 30.06.2015 r. Filharmonia Kaliska  posiada:

 
1. Zobowiązania niewymagalne na kwotę   456.370,67



             z tytułu
             - dostaw towarów i usług                       188.647,76
             - podatków             27.021,00
             - ubezpieczeń społecznych, zdrowotnych, Fundusz Pracy                        109.611,72

   -  wynagrodzeń        97.044,65
   -  25% ZFŚS 18.300,12
   -  PFRON                                                                                                        4.607,00
   -  ubezpieczeń majątkowych 5.948,00
   -  zabezpieczenie należytego wykonania umów z tytułu 
      zakupu środków trwałych 4.790,42
   -  wadium na poczet sprzedaży zbędnego środka trwałego                               400,00

2. Należności na kwotę                            2.005.783,57

              w tym:  
              należności wymagalne 10.333,97  
              (w dniu 10.07.2015 r. uregulowano kwotę 3.206,43 zł) 
              
            oraz niewymagalne 1.995.449,6

z tytułu:
- sprzedaży  usług 82.471,31
- podatku VAT 52.978,29
- dotacji 1.860.000,00

3. Środki pieniężne 469.112,27                                                                                       
w tym:
- w kasie 1.957,15
- w banku 467.155,12

Kalisz, dn. 22.07.2015 r.

…Danuta Mizgiro...          …Adam Klocek ……...
Główna  Księgowa Dyrektor Instytucji



SPRAWOZDANIE
z działalności koncertowej Filharmonii Kaliskiej 

w okresie od 01 stycznia do 30 czerwca 2015

1. Międzynarodowy Festiwal "Bursztynowy Szlak" P(460)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 

10 stycznia 2015, godzina: 18.00 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
KONCERT NOWOROCZNY
OPERETKA kontra FOLK
Dariusz Pietrzykowski – tenor
Zespół VOŁOSI
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Adam Klocek – dyrygent 

2. Międzynarodowy Festiwal "Bursztynowy Szlak" S(250)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 

16 stycznia 2015, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Tomasz Zając - fortepian
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Adam Klocek – dyrygent
w programie:
F. Chopin – Koncert fortepianowy e-moll op. 11
F. Schubert – IX symfonia C-dur „Wielka”, D 944 

3. KONCERT KARNAWAŁOWY P(460) 
31 stycznia 2015, godzina: 18.00 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
MUZYKA „KRÓLÓW"
F.Sinatry, Nat King Cole’a, R.Charles’a, E.Presley’a 
wykonawcy:
Patrycja Kotlarska - vocal
Jacek Kotlarski - vocal
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Jan Walczyński – dyrygent 

4. WALENTYNKI NA JAZZOWO P(350) 
13 lutego 2015, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
"STRASZNI PANOWIE TRZEJ" 
Janusz Szrom - śpiew
Andrzej Jagodziński - fortepian
Andrzej Łukasik - kontrabas 
Orkiestra Filharmonii Kaliskiej
Justyna Maj - dyrygent
w programie:
piosenki J.Przybory i J.Wasowskiego

5. Międzynarodowy Festiwal "Bursztynowy Szlak" S(200)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 

20 lutego 2015, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
TRANSATLANTYK 
Paweł Kowalski - fortepian
Orkiestra Symfoniczna FK



Adam Klocek – dyrygent
W programie:
Heitor Villa-Lobos - Bachianas Brasileiras n. 7 
Camille Saint-Saens – II koncert fortepianowy g-moll op. 22
***
Renato Goulart - Três Momentos Sinfônicos 
Claude Debussy – La Mer 

6. Koncert kameralny K(270) 
27 lutego 2015, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
ACCORINET KLEZMER BAND
Arkadiusz Hylewski - skrzypce
Marek Maciejewski - klarnet
Tobiasz Michna - kontrabas
Hieronim Bartczak - akordeon
Witold Pelka - słowo o muzyce
w programie: muzyka klezmerska 

7. Międzynarodowy Festiwal "Bursztynowy Szlak" P(300)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 

06 marca 2015, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
DZIEŃ KOBIET w FILHARMONII
PIOSENKI KABARETU ELITA
wykonawcy:
Jerzy Skoczylas – wokal i prowadzenie 
Aga Damrych – wokal
Marta Dzwonkowska – wokal
sekcja rytmiczna
Michał Rot fortepian
Tobiasz Michna gitara basowa
Romuald Boguszewicz perkusja
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Andrzej Kosendiak – dyrygent
"DO SERCA PRZYTUL PSA" - koncert poświęcony twórczości Jana Kaczmarka, jednego z założycieli
Kabaretu ELITA. Autora, aktora, znakomitego radiowca, ale przede wszystkim poety,
który pozostawił nam ponad dwieście wspaniałych piosenek. 

8. Międzynarodowy Festiwal "Bursztynowy Szlak" S(200)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 

13 marca 2015, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
KONCERT SYMFONICZNY
Wykonawcy:
Dima TKACHENKO skrzypce
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Natalia PONOMARCHUK dyrygent
W programie:
Jean Sibelius - Finlandia op.26
Jean Sibelius - IV Symfonia a-moll op. 63
***
Johannes Brahms - Koncert skrzypcowy D-dur op. 77 

9. Z cyklu Filharmonia nie Gryzie P(260)
EACHTRA – Celtycka Podróż
multimedialny spektakl muzyczno-taneczny
Niedziela Św. Patryka 



15 marca 2015, godzina: 18.00 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Wykonawcy:
JRM - Jig Reel Maniacs - to jedna z najstarszych i najbardziej wziętych formacji muzyki celtyckiej w Polsce 
Ellorien - żeński zespół tańca irlandzkiego z Wrocławia
gościnnie:
Rory Dallas Allardice (Szkocja) - gość specjalny (jeden z trzech założycieli JRM) - śpiew, mandolina, flażolety, 
bodhran
w programie:
MUZYKA - tradycyjne utwory celtyckie i kompozycje własne zespołu Jig Reel Maniacs w etnicznych i 
nowoczesnych aranżacjach: aria, ballada, jig, pieśń, polka, schottisch, reel..
TANIEC - układy choreograficzne tradycyjnych rytmów celtyckich w baletkach i w obuwiu do stepu irlandzkiego 
w wykonaniu Ellorien: aria, double-jig, hornpipe, jig, polka, reel, slip jig...
OBRAZ - przezrocza ze Szkocji i Irlandii Anny Grabowskiej i Krzysztofa Schramma 
SŁOWO - proza i poezja szkocka, irlandzka i walijska, recytacje w językach celtyckich i w tłumaczeniach. 

10. 11. PRZEKŁADAMY WAGARY 2P(800)
KONCERT DLA MŁODZIEŻY 

20 marca 2015, godzina: 10.00 i 12.00 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
ALL THAT JAZZ 
Marek Maciejewski - klarnet
Dorota Wróblewska - vocal
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Lechosław Nowak - dyrygent, prowadzenie
Gdzie klasyka, tam jazz… 
Krótki zarys historii muzyki jazzowej 

12. Międzynarodowy Festiwal "Bursztynowy Szlak" S(200)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 

10 kwietnia 2015, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
KANTATY WIELKANOCNE J.S. BACHA
Wykonawcy:
Jarosław Thiel – dyrygent
Marzena Michałowska – sopran
Aleksandra Lewandowska – sopran
David Erler – alt
Piotr Olech – alt 
Karol Kozłowski – tenor
Georg Poplutz – tenor 
Stephan MacLeod – bas
Hugo Oliveira – bas
Wrocławska Orkiestra Barokowa
W programie:
J.S. Bach Am Abend aber desselbigen Sabbats BWV 42, Ein Herz, das seinen Jesum lebend weiß BWV 134, Ihr 
werdet weinen und heulen BWV 103, Halt im Gedächtnis Jesum Christ BWV 67 

13. Międzynarodowy Festiwal "Bursztynowy Szlak" S(220)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 

17 kwietnia 2015, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 

ROMEO I JULIA
wykonawcy:
Astrig Siranossian - wiolonczela
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej



Adam Klocek - dyrygent
w programie:
D. Szostakowicz - I Koncert wiolonczelowy Es-dur
S. Prokofiew - Suita z baletu Romeo i Julia 

14. Międzynarodowy Festiwal "Bursztynowy Szlak" S(300)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 

24 kwietnia 2015, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
ŚWIAT WŁOSKIEJ OPERY
G. Rossini, P. Mascagni, G. Puccini, S. Taglietti, G. Verdi
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
pod dyrekcją PASQUALE VELENO 

15. Międzynarodowy Festiwal "Bursztynowy Szlak" S(110)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 

07 maja 2015, godzina: 19.30 
Kościół Garnizonowy w Kaliszu 
José Adolfo Alejo Solis - altówka
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Ertug Korkmaz – dyrygent
W programie: 
Ertug Korkmaz - Poemat symfoniczny 
Max Bruch - Romans F-dur na altówkię i orkiestrę 
Niccolo Paganini - Sonata Per la Grand Viola 
Jean Sibelius - II Symfonia D-dur op. 43 

16. WIECZÓR MUZYKI KLEZMERSKIEJ K(210) 
15 maja 2015, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
KLEZMER RELOADED 
Maciej GoŁebiowski- klarnety
Alexander Shevchenko - bajan (akordeon) 

17. 55. Kaliskie Spotkania Teatralne S(500) 
24 maja 2015, godzina: 18.00 
Teatr im. W. Bogusławskiego 
Chopin bez fortepianu / Chopin without Piano
Reżyseria: Michał Zadara
Muzyka: Fryderyk Chopin
Światła i projekcje: Artur Sienicki
Występują: Barbara Wysocka oraz Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej pod dyrekcją Adama Klocka 
Producent: Centrala
Menedżerka spektaklu: Marta Kuźmiak
Centrala jest wspólną inicjatywą Andergrand Media + Spektakle oraz Agencji Artystycznej GAP 

18. KONCERT NA DZIEŃ DZIECKA P( 400)
28 maja 2015, godzina: 12.00 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Adam Michalak - śpiew
soliści i zespoły Studia Edukacji Wokalnej HAPPY SINGERS 
Dorota Wróblewska, Maria Szczap - opieka wokalna
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Lechosław Nowak - dyrygent, prowadzenie 

19. 20. KONCERT NA DZIEŃ DZIECKA 2P(800) 
29 maja 2015, godzina: 10.00 i 12.00 



Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Adam Michalak - śpiew
soliści i zespoły Studia Edukacji Wokalnej HAPPY SINGERS 
Dorota Wróblewska, Maria Szczap - opieka wokalna
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Lechosław Nowak - dyrygent, prowadzenie 

21. Koncert „Pieśni Eucharystyczne” S(1000) 
03 czerwca 2015, godzina: 20.00 
Kościół Garnizonowy w Kaliszu 
wykonawcy:
Chór Kameralny Wydziału Pedagogiczno – Artystycznego pod dyr. Beaty Szymańskiej
Chór Musica Nova Calisiensis pod dyr. Jakuba Tomalaka
Chór Katedry Kaliskiej „Cantate Deo” po dyr. Katarzyny Kubery
Ks. Grzegorz Mączka - słowo
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Jakub Tomalak – dyrygent
w programie: 
Tradycyjne i współczesne pieśni eucharystyczne
(opracowanie i kompozycje: Jakub Tomalak, Piotr Grinholc, Piotr Pałka, Dawid Kusz OP, Hubert Kowalski)
oraz:
„Ave Verum” na chór i orkiestrę – Krzysztof Niegowski – dyrygent, kompozytor 

22. NIGHT IN CALISIA S(2500)
05 czerwca 2015, godzina: 19.00 
ICE Kraków 
MIRCIM 2015 
Randy Brecker - trąbka
WŁODEK PAWLIK TRIO
Włodek Pawlik - fortepian
Paweł Pańta - kontrabas
Cezary Konrad – perkusja
Orkiestra Filharmonii Kaliskiej
Adam KLOCEK - dyrygent 
w programie:
Włodek Pawlik - Night in Calisia 

23. NIGHT IN CALISIA S(400) 
06 czerwca 2015, godzina: 19.00 
Miejskie Centrum Kultury, Ostrowiec Świętokrzyski 
Randy Brecker - trąbka
WŁODEK PAWLIK TRIO
Włodek Pawlik - fortepian
Paweł Pańta - kontrabas
Cezary Konrad – perkusja
Orkiestra Filharmonii Kaliskiej
Adam KLOCEK - dyrygent 
w programie:
Włodek Pawlik - Night in Calisia 

24. 20. BIENNALE SZTUKI DLA DZIECKA S(500) 
15 czerwca 2015, godzina: 18.00 
Sala Wielka Centrum Kultury Zamek, ul. Św. Marcin 80/82 
Benjamin Britten: The Young Person's Guide to the Orchestra - wariacje i fuga na temat Purcella op. 34e 
wykonawcy:
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Adam Klocek – dyrygent
wykonanie wspomagane przestrzenną projekcją 3D 

25. 20. BIENNALE SZTUKI DLA DZIECKA S(500) 



16 czerwca 2015, godzina: 10.00 
Sala Wielka Centrum Kultury Zamek, ul. Św. Marcin 80/82 
Benjamin Britten: The Young Person's Guide to the Orchestra - wariacje i fuga na temat Purcella op. 34e 
wykonawcy:
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Adam Klocek – dyrygent
wykonanie wspomagane przestrzenną projekcją 3D 

26. Koncert symfoniczny S(800) 
19 czerwca 2015, godzina: 19.00 
FILHARMONIA CZĘSTOCHOWSKA im. Bronisława Hubermana 
połączone orkiestry symfoniczne
Filharmonii Kaliskiej i Filharmonii Częstochowskiej
Adam Klocek – dyrygent
w programie:
GUSTAV MAHLER - V Symfonia 

27. Międzynarodowy Festiwal "Bursztynowy Szlak" S(400)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 
20 czerwca 2015, godzina: 18.00 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
WYDARZENIE SEZONU
połączone orkiestry symfoniczne
Filharmonii Kaliskiej i Filharmonii Częstochowskiej
Adam Klocek – dyrygent
w programie:
GUSTAV MAHLER - V Symfonia 

28. DYPLOMY WPA UAM S(1000) 
24 czerwca 2015, godzina: 19.30 
Kościół Garnizonowy w Kaliszu 
1. Edward William Elgar - From the Bavarian Highlands, Op.27
Dyrygenci:
Magdalena Michalak - The Dance
Patrycja Paździoch - False Love
Ludmiła Reising - Lullaby
Bartłomiej Waszak - Aspiration
Magdalena Gruchociak - On the Alm
Radosław Ośkiewicz - The Marksman 
Osoby, które mają egzamin zamknięty:
Łukasz Czechowicz - Aspiration
Joachim Tylka - Lullaby
Orkiestra Filharmonii Kaliskiej
Chór Wydziału Pedagogiczno - Artystycznego, mgr Alicja Maślanko - przygotowanie chóru
Chór Kameralny Wydziału Pedagogiczno - Artystycznego, dr Beata Szymańska - przygotowanie chóru.
2. Gloria in D major, RV 589 - Antonio Vivaldi
Solistki:
Dorota Całek – sopran, Marta Dądela-Pawlak - mezzosopran
Dyrygenci:
Łukasz Ludwicki -Gloria in excelsis Deo
Katarzyna Wojczyszyn -Et in terra pax
Natalia Wojtczak -Laudamus te, -Gratias agimus tibi, -Propter magnam gloriam
Weronika Mizgiro -Domine Deus, -Domine, Fili unigenite
Karol Zmyślony -Domine Deus, Agnus Dei
Anna Werbińska -Qui tollis peccata mundi, -Qui sedes ad dexteram Patris
Anna Zabrzeska -Quoniam tu solus sanctus, -Cum Sancto Spiritu
partia organów - Hanna Moch
Orkiestra Filharmonii Kaliskiej
Studencki Chór Kameralny WPA UAM w Kaliszu
Eryk Szolc - przygotowanie chóru.



3. Sławomir Pielas - Eli, Eli
fortepian - Hanna Moch, tenor - Adam Michalak, bas - Jacek Bartosik 

29. WIELKI KONCERT PLENEROWY P(8000)
POD NIEBEM KALISZA 

26 czerwca 2015, godzina: 18.00 
Plac Św. Stanisława w Kaliszu 
18.00 do 19.00 zespół „Purple Onions” z Kalisza
19.00 do 20.30 „The Toobes” z Białorusi
20.45 do 22.15 LemON
22.30 O.S.T.R. symfonicznie
Adam Ostrowski raper
Orkiestra Filharmonii Kaliskiej
Adam Klocek dyrygent 
Gospodarz koncertu – Robert Kuciński

30. OPEN AIR GALA S(4000)
WIELKI KONCERT PLENEROWY 

27 czerwca 2015, godzina: 21.30 
Plac Św. Stanisława w Kaliszu 
WŁOSKA NOC OPEROWA
wykonawcy
Elena Daniela Mazilu sopran 
Alisa Katroshi sopran
Dariusz Pietrzykowski tenor
Stanislav Kuflyuk baryton
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Hermann Breuer - dyrygent
Krzysztof Szaniecki – gospodarz wieczoru
w programie najpiękniejsze arie i uwertury z włoskich oper 

31. 9. FESTIWAL MUZYCZNY POŁUDNIOWEJ WIELKOPOLSKI S(400) 
28 czerwca 2015, godzina: 13.00 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
TOMASZ DAROCH - wiolonczela
Młodzieżowa Orkiestra Regionu Łódzkiego SINFONIETTA
ADAM KLOCEK - dyrygent
w programie:
P. de Sarasate - Melodie cygańskie
A. Piazzolla - Le Grand Tango
L. van Beethoven - VIII Symfonia F-dur

32. ITALIENISCHE NACHT S(1500) 
04 lipca 2015, godzina: 20.00 
Rüsselsheim 

33. ITALIENISCHE NACHT S(1500) 
05 lipca 2015, godzina: 20.00 
Dreieichenhain 
ELENA DANIELA MAZILU sopran 
ALISA KATROSHI sopran
GIORDANO LUCA tenor
NIKOLA DISKIC baryton
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Hermann Breuer - dyrygent 

Plan  2015

Wykonanie
I-VI.2015



230(40.000) Liczba 
koncertów/słuchaczy

93 (35 230)

27
6
190(20.000)
7

Koncerty symfoniczne
Koncerty kameralne
Audycje muz.- edukacja
Koncerty muzyki 
popularnej

20 (16 480)
 2 (480)
60(6440)
11 (11 830)

Sezon artystyczny trwa od 1.IX. do 31.VIII. następnego roku. Dwa koncerty dla 3000 osób, które były 
wykonane 4 i 5 lipca 2015 w Niemczech mieszczą się w rozliczeniu za I półrocze 2015. 

W  ramach MF Bursztynowy Szlak – Multimedia Amber Road Festival odbyło się 12 koncertów dla 7640 
słuchaczy. 
9. Festiwal Muzyczny Południowej Wielkopolski -   1 koncert,  400 słuchaczy

Kalisz, dnia 23 lipca 2015

Adam Klocek
Dyrektor Instytucji







        Załącznik Nr 3

         do Zarządzenia Nr 339/2015

     Prezydenta Miasta Kalisza

    z dnia 06 sierpnia 2015 r.

INFORMACJA O PRZEBIEGU  WYKONANIA 

PLANU FINANSOWEGO

OŚRODKA KULTURY PLASTYCZNEJ „WIEŻA CIŚNIEŃ”

W KALISZU

 ZA I PÓŁROCZE 2015  ROKU 



INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO
SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI KULTURY ZA I PÓŁROCZE 2015 ROKU

OŚRODEKA KULTURY PLASTYCZNEJ „WIEŻA CIŚNIEŃ” W KALISZU

L.p. Wyszczególnienie
Plan po

zmianach
Wykonanie

%
4:3

1 2 3 4 5
I. PRZYCHODY OGÓŁEM

z tego:
378.200,00  196.753,29 52,02

1. Dotacja podmiotowa z
budżetu
w tym:
dotacja z budżetu miasta
dotacja z budżetu powiatu

309.000,00

309.000,00
-

 165.100,00

 165.100,00
-

53,43

53,43
-

2. Przychody własne  69.200,00   31.653,29

    
  

45,74

  
  

II. KOSZTY OGÓŁEM
 z tego:

378.200,00 175.291,78 46,35

1. Koszty operacyjne   3.000,00        527,50 17,58
2. Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 
279.800,00  126.077,74 45,06

3.  Koszty stałe instytucji 58.400,00
      
      

 28.292,55
    
  

48,45

4. Koszty działalności merytorycznej 37.000,00  20.393,99

   

55,12

5. Remonty - - -
6. Inwestycje - - -
III. WYNIK FINANSOWY (I-II)   21.461,51

IV. Stan środków pieniężnych  72.800,00    71.000,69 97,53
V. Należności 311.500,00  145.454,79 46,69

w tym: wymagalne -  - -
VI. Zobowiązania  27.300,00     9.054,63 33,17

w tym: wymagalne -          - -

Kalisz, dnia  31.07.2015 r.

Aleksandra Mendera Helana Mnich

……………………………..                                                       ………………………….
    Główna księgowa                                                          Dyrektor instytucji kultury     



CZĘŚĆ  OPISOWA  DO  INFORMACJI  O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU 
FINANSOWEGO OŚRODKA KULTURY PLASTYCZNEJ „WIEŻA CIŚNIEŃ”
 W KALISZU 
                                                               ZA I PÓŁROCZE  2015 ROKU

I. Przychody – ogółem                                                                           196.753,29

1. Dotacja z budżetu miasta                                                                     165.100,00
    
    Wykorzystanie dotacji w I półroczu 2015 roku
      -    wynagrodzenia osobowe pracowników                                
           z pochodnymi                                                                  123.000,00
      -    nagroda roczna pracowników i dyrektora za 2014r.                                            
           z  pochodnymi                                                                   20.700,00                  
      -    odpis na ZFŚS i św. pracownicze                                       6.400,00
      -    działalność statutowa                                                        15.000,00
   
                                                                                         
    W I półroczu otrzymaliśmy 53,43% dotacji, która pokryła
    wynagrodzenia wraz z pochodnymi, nagrody roczne,
    odpis na  Z.F.Ś.S. oraz częściowo koszty działalności merytorycznej

 

2. Przychody własne                                                                                     31.653,29
    w I półroczu uzyskaliśmy na poziomie 45,74%
    w odniesieniu do planu rocznego.
     Nie uzyskaliśmy zaplanowany przychodów własnych z marży sklepowej.
   
     a. przychody z prowadzonej działalności ( statutowej )           3.240,00
          przychody z działalności edukacyjnej               3.240,00
     
    b. przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych   22.864,00
       - wynajem lokali, w tym:
         kawiarnia w OKP                                                11.103,00
         trafostacja                                                           11.232,00
         dzierżawa gruntu przez Koncern Energia S.A.       529,00

    c. pozostałe przychody                                                            5.549,29
      - marża ze sprzedaży towarów w sklepie OKP      5.052,25
      - odsetki bankowe                                                     471,04
      - wynagrodzenie płatnika składek                               26,00
      

 II. Koszty – ogółem                                                                               175.291,78

1. Koszty operacyjne                                                                                     527,50
    W I półroczu koszty operacyjne wyniosły 17,58% . 
    w  tym :
   - darowizny towarów handlowych                               405,96



   - podatek VAT                                                             121,54
   

2. Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                                        126.077,74  
    Wynagrodzenia osobowe, w tym                                              100.755,04    
    -  osobowy fundusz płac                                                           100.755,04
    

Średnie zatrudnienie w OKP w I pół.   2015  roku – 5,75 etatu.
Przeciętne wynagrodzenie brutto na 1 etat
w I półroczu wynosi – 2.920,44                                                                                      

 pochodne od wynagrodzeń                                                          25.322,70

   -   składki na ubezpieczenie społeczne   18,19%                       17.412,77
   -   składki na fundusz pracy   2,45 %                                            1.319,83
   -   odpis na ZFŚS  (100%)                                                            6.290,10  
       podstawowy na  jednego zatrudnionego wynosi                                                     
       1.093,93 ;  planowana przeciętna liczba 

  zatrudnionych w OKP 5,75 x 1.093,93 = 6.290,10
   - świadczenia na rzecz pracowników                                               300,00

W pierwszym półroczu wynagrodzenia i pochodne zrealizowano w  45,06% 

3. Koszty stałe instytucji kultury                                                                    28.292,55
    w I półroczu wykonaliśmy na poziomie 48,45%
  a. materiały, w tym:                                                4.427,18
    - artykuły biurowe                                 2.123,66
    - środki czystości                                     487,00
    - artykuły gospodarcze                              99,92
    - czasopisma                                           980,56
    - wyposażenie, w tym:                             736,04
        sejf                                             400,00
        ogrzewacz wody                        144,98
    - kalkulatory                                   191,06                                                                  
b. energie woda i kanalizacja ,w tym :                      9.691,01
     -energia cieplna                        6.231,11
     -energia elektryczna                  3.126,36
      -woda i kanalizacja                      333,54
c. usługi telekomunikacyjne                                       1.141,83
 d. podatki i opłaty                                                      4.861,91
 e. inne koszty stałe, w tym:                                       8.170,62
    - ubezpieczenie T.U.R . Alianz        1.055,00
    - szkolenia                                       1.125,00
    - prace informatyczne                      1.580,00 
    - wywóz śmieci                                    419,12
    - transport                                         1.395,15
    - poczta                                            1.279,85
     - opłaty za programy                           660,00
     - opłata za dok BHP                            606,50
    - pozostałe                                             50,00



4. Koszty działalności merytorycznej                                                           20.393,99

    Koszty działalności merytorycznej wykonano w 55,12 %
    W  drugim półroczu wydajemy mniej katalogów                                                         
    i koszty  będą mniejsze .
  a. materiały  w tym:                                                                2.414,12
      - artykuły biurowe i papiernicze do wystaw 781,52
      - artykuły spożywcze  1.632,60                                                                                
   b. usługi poligraficzne  (druk katalogów )                           12.279,87
   c. nagrody w konkursie fotograficznym
           „W OBIEKTYWIE 2014”                                               4.500,00
   d. umowy o dzieło                                                                1.200,00    
   
   

III Wynik finansowy                                                                        21.461,51

W I półroczu osiągnęliśmy zysk w kwocie  21.461,51

Stan środków                                                                                  71.000,69
 
w kasie                                              509,70
na rachunku bankowym               70.490,99

Należności                                                                                     145.454,79

z tyt. dotacji                                  143.900,00
od US z tyt. VAT                                 750,80               
od ZUS                                                803,99

Zobowiązania                                                                                   9.054,63

wobec ZUS                                      7.048,45
US z tyt. podatku                             1.499,00
wobec dostawców                              507,18

Aleksandra Mendera Helena Mnich
Główny Księgowy Dyrektor Instytucji



                           SPRAWOZDANIE  MERYTORYCZNE
              OŚRODKA KULTURY PLASTYCZNEJ „WIEŻA 
CIŚNIEŃ”
                                      I PÓŁROCZE  2015 ROKU

W pierwszym półroczu zorganizowaliśmy łącznie 11 wystaw, w tym
siedem w Galerii, dwie w kawiarni i dwie na zewnątrz.

I.  WYSTAWY
     
1. W Galerii:

Styczeń 2015 
Dźwięki czasu i przestrzeni- wystawa grafiki i fotografii Dariusza Chojnackiego, 
kierownika Pracowni Grafiki w Instytucie Architektury Tekstyliów Politechniki łódzkiej. 
Dariusz Chojnacki jest od blisko dwudziestu lat związany z kaliskim środowiskiem 
artystycznym. Przez wiele lat prowadził galerię W Hallu, działającą w Centrum Kultury i 
Sztuki w Kaliszu oraz uczestniczył w licznych wystawach środowiska kaliskich artystów-
plastyków. Wystawie towarzyszył szesnastostronicowy katalog z tekstami profesora Edwarda 
Habsdana i autora.

Luty 2015
Czterech obiektywnych -  wystawa prezentująca dokonania artystyczne wieloletnich 
jurorów konkursu fotograficznego „W Obiektywie” Piotra Chojnackiego, Stanisława 
Kulawiaka, Macieja Guźniczaka i Grzegorza Ratajczyka. Na wystawie zaprezentowane 
zostały prace fotograficzne (Piotr Chojnacki, Stanisław Kulawiak), graficzne (Maciej 
Guźniczak) i malarskie (Grzegorz Ratajczyk). Jurorzy konkursu to w większości 
pracownicy naukowi związani z Uniwersytetem Artystycznym w Poznaniu, Wydziałem 
Pedagogiczno-Artysztycznym UAM w Kaliszu oraz czynni zawodowi artyści fotograficy. 
Wystawie towarzyszył szesnastostronicowy katalog z pracami i tekstami autorów.

Marzec 2015                    
W OBIEKTYWIE ’14  to wystawa obejmująca prace wyłonione w 20 edycji otwartego 
ogólnopolskiego konkursu fotograficznego. Na konkurs wpłynęły 514 prac 84 autorów. 
Na wystawę pokonkursową zakwalifikowano prace 24 autorów. Spośród prac 
zakwalifikowanych jury przyznało dwie nagrody drugie oraz pięć równorzędnych wyróżnień.
Wystawie towarzyszył katalog z reprodukcjami prac wyróżnionych i nagrodzonych oraz prac 
autorów zakwalifikowanych do wystawy pokonkursowej.

Kwiecień 2015
Trzy części całości to wystawa archiwalnych fotografii Kalisza z lat pięćdziesiątych 
ubiegłego wieku, ilustrująca znaczący odcinek miasta zawarty w samym tytule wystawy. 
Ekspozycja ta cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców Kalisza, mamy 



więc nadzieję,  że zbiory które obecnie posiadamy pozwolą nam uczynnić to 
przedsięwzięcie cyklicznym. Wystawa zapowiedziana została przez czterostronicowe 
zaproszenie zawierające reprodukcję eksponowanych fotografii i tekst wyjaśniający ideę 
wystawy.

Maj 2015
Elżbieta Dietrych, Scenografia. To wystawa aktywnej również w naszym mieście 
łódzkiej scenografki Elżbiety Dietrych, prezentująca blisko jej czterdziestoletni dorobek 
artystyczny. Na wystawę złożyły się projekty scenografii, kostiumów, lalek oraz 
fotografie prezentujące zrealizowane przez nią spektakle teatralne, ze szczególnym 
uwzględnieniem tych powstałych na zamówienie Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego 
w Kaliszu. Wystawie towarzyszył szesnastostronicowy katalog z projektami i realizacjami 
scenograficznymi oraz z tekstem autorki. 

Czerwiec 2015
Trzecia wystawa sztuki nieprofesjonalnej – to  kolejna wystawa prezentująca przegląd 
dokonań artystycznych twórców amatorów działających w naszym mieście. Na wystawie 
zaprezentowaliśmy obrazy olejne, grafiki, rysunki i rzeźby dziewięciu wybranych 
autorów. Wystawa ta ma charakter cykliczny. Pierwszą wystawę tego typu 
zorganizowaliśmy w roku 2004. Wystawie towarzyszyło sześciostronicowe wydawnictwo
z reprodukcjami wybranych prac i biogramami uczestników przeglądu.

Lipiec 2015
Dyplomy 2015 - wystawa grafiki warsztatowej absolwentów studiów licencjackich i 
magisterskich Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego w Kaliszu UAM w Poznaniu. 
To cykliczna wystawa obejmująca przegląd najciekawszych prac dyplomowych  powstałych 
w Pracowni Grafiki Warsztatowej Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego w Kaliszu. 
Wystawie towarzyszył dwunastostronicowy katalog z reprodukcjami prac dyplomowych 
wszystkich uczestników wystawy, oraz z tekstem Kierownika Pracowni Grafiki dr hab. 
Macieja Guźniczaka.

2. W kawiarni:
    dwie wystawy fotograficzne z cyklu Amici Viatores  
    - Wenecja, Maciej Guźniczak
    - Portugalia, Bartosz Mnich

3. Na planszach zewnętrznych:
    -  20 lat konkursu fotograficznego”W obiektywie” cz. 1 / Laureaci minionych edycji   

konkursu (zdjęcia archiwalne)
    -  20 lat konkursu fotograficznego”W obiektywie” cz. 2 / Laureaci minionych edycji 

konkursu (zdjęcia archiwalne)

II. Pracownia Plastyczna 
prowadziliśmy zajęcia w dwóch grupach wiekowych; podstawówki  
i gimnazja. Średnio z zajęć skorzystało jednorazowo 21 uczestników. Zajęcia obejmowały
różnorodne techniki, w tym rysunek, malarstwo sztalugowe i na szkle oraz rzeźbę.
  



III. Sklep zaopatrzenia plastyków oraz dochody z wynajmu pomieszczeń i tablic 
reklamowych przynoszą stały dochód pokrywający koszty utrzymania obiektu i 
częściowo działalności merytorycznej Ośrodka.

Helena Mnich
Dyrektor Instytucji



        Załącznik Nr 4
         do Zarządzenia Nr 339/2015

     Prezydenta Miasta Kalisza
    z dnia 06 sierpnia 2015 r.

INFORMACJA O PRZEBIEGU  WYKONANIA 
PLANU FINANSOWEGO

MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM.  ADAMA ASNYKA 
W KALISZU

 ZA I PÓŁROCZE 2015  ROKU 



INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO
MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. ADAMA ASNYKA W KALISZU
                                      ZA I PÓŁROCZE 2015 ROKU

Lp. Wyszczególnienie Plan po zmianach Wykonanie 
    %
 4: 3

 1                               2              3              4        5         
 I PRZYCHODY  OGÓŁEM

z tego :
    2.714.500,00      1.378.971,92    50,80

                 
 1. Dotacja podmiotowa z budżetu

w tym :
- dotacja z budżetu miasta
- dotacja z budżetu powiatu

    2.624.000,00

                               
    2.624.000,00
        

     1.336.300,00

                -
     1.336.300,00
   

   50,92

   50,92 
     

 2. Przychody własne         90.500,00           42.671,92    47,15
 II. KOSZTY  OGÓŁEM

z tego :
     2.714.500,00      1.306.021,49    48,11

                  
 1. Koszty operacyjne           5.700,00             5.651,33    99,14
 1. Wynagrodzenia i pochodne od

wynagrodzeń
     2.097.002,00         963.870,82    45,96

                
 2. Koszty stałe instytucji kultury         526.858,00          281.075,25     53,34 
 3. Koszty działalności merytorycznej           84.940,00            55.424,09     65,25
 4. Remonty                -                -        -
 5. Inwestycje                -                -        -      
 III. WYNIK FINANSOWY (I-II)                 0            72.950,43 
 IV Stan środków pieniężnych         181.200,00          335.974,85     185,41
 V. Należności              -       1.291.699,65

w tym: wymagalne              -              3.304,00
 
VI. Zobowiązania          156.000,00            76.635,25      49,12

w tym: wymagalne                    -                  -         -

  

Grażyna Przybylska Adam Borowiak
                                                  
-------------------------------                                                       -------------------------------
   Główny księgowy                                                             Dyrektor instytucji kultury  



CZĘŚĆ OPISOWA DO INFORMACJI O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU
 FINANSOWEGO MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. ADAMA ASNYKA    
 W KALISZU ZA I PÓŁROCZE 2015 ROKU.

I. Wykonanie planu przychodów
 
 1) Przychody ogółem
        < wykonane                                                                                                             1.378.971,92
             w tym:                                                                                                 
             - dotacja podmiotowa z budżetu powiatu                                                           1.336.300,00      

Otrzymana w 2015 roku dotacja w I półroczu została przeznaczona na:
- koszty wynagrodzeń  i pochodnych  ( w tym: premia roczna za 2014 rok )                  1.087.078,82     
   
- koszty  instytucji                                                                                                               249.221,18      
                                                 
  2) Przychody własne ogółem
        < wykonane                                                                                                                  42.671,92
            w tym:
           a) z prowadzonej działalności   
                w tym:
                - przychody z najmu                                                                                                 600,00       
                - środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych                                             18.701,12       
                   ( wpływy z dobrowolnych wpłat od czytelników oraz dary rzeczowe-książki)
                - środki z innych źródeł                                                                                        23.370,80
                   (wpłaty za przetrzymane materiały biblioteczne oraz wpłaty za wydane karty 
                    biblioteczne i aktywację ,amortyzacja nieodpłatne otrzymanych środków trwałych              
                     i inne )
           
 
                
              
                                   
  II. Wykonanie planu kosztów
       1) Koszty  ogółem
           < wykonane                                                                                                      1.306.021,49          
              w tym:
              a) koszty operacyjne                                                                                          5.651,33
                  ( związane z nieodpłatnym przekazanie książek z wydawnictwa instytucją 
                     kultury , osobom współpracującym z biblioteką oraz osobom fizycznym,
                     korekta rozliczeń z ZUS za lata ubiegłe).
       

              b) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                                          963.870,82
                  w tym: 
                   - wynagrodzenia                                                                                           794.487,95
                   z tego :
                  - osobowy fundusz płac                                                                                 792.837,95
                  - bezosobowy fundusz płac                                                                               1.650,00

                   - pochodne od wynagrodzeń                                                                        169.382,87
                    z tego:
                    - składki ZUS                                                                                               122.104,48
                    - składki na Fundusz Pracy                                                                           11.110.85
                    - odpis ZFŚS                                                                                                 36.167,54
      

    



 2) Koszty stałe instytucji
           < wykonane                                                                                                        281.075,25
            w tym:
            a) amortyzacja                                                                                                     78.593,66
                ( amortyzacja środków trwałych  - 33.976,56
                  oraz wartości niematerialnych i prawnych )
                  jednorazowa amortyzacja książek – 44.617,10
                                                                                                     
        
            b) materiały ( prenumerata czasopism , materiały biurowe, środki                     30.568,38           
                czystości , koszty korespondencji pocztowej , zakup druków , inne)

            c) zużycie energii( energia elektryczna , gaz , woda )                                         34.451,51 
                                                                            
            d) koszty najmu                                                                                                    29.365,74

            e) koszty zużycia energii cieplnej                                                                         42.388,71

            f)  usługi telekomunikacyjne                                                                                   5.798,61

            g) konserwacje i drobne naprawy                                                                          3.896,72

            h) usługi pozostałe                                                                                               45.689,71
                ( opłaty RTV , usługi monitorowania obiektów , zakup paliwa ,
                 szkolenie pracowników, wywóz nieczystości , nadzór nad eksploatacją 
                 użytkową komputerów , opłaty pocztowe i inne).
                 

                
            i) pozostałe koszty                                                                                                 10.322,21
                ( prowizje i opłaty bankowe , ubezpieczenia  budynków, sprzętu komputerowego,
                  samochodu , delegacje , roczna opłata za użytkowanie wieczyste gruntu ,
                  opłata za usługi do sieci internetowej,  ).
                  

                  

             j) koszty działalności merytorycznej                                                                     55.424,09
                w tym:
               - koszty konkursów – 1.965,74
               - koszty spotkań autorskich – 8.066,03
               - koszty wystaw – 4.531,57
               - koszty prelekcji – 440,00
               - koszty pozostałych imprez – 9.598,35
               - koszty wydawnictw – 30.822,40

             k)  remonty                                                                                                                  -

             l)  inwestycje                                                                                                              -
            
                  
             ł) Stan środków                                                                                                   335.974,85
                  z tego: 
                  - kasa                                                                                                                     601,65
                  - rachunek bieżący                                                                                          326.594,87
                  - rachunek środków windykacji                                                                           8.778,33
                  



              Zobowiązania                                                                                                        76.635,25    
              
             Zobowiązania wymagalne nie występują.                                                                 -

              Należności                                                                                                      1.291.699,65  
              w tym:                                                                                                                            
              - zaliczki podjęte przez pracowników                                                                       600,00 
              - należności z tytułu dotacji                                                                             1.287.700,00
              - należność z tytułu zużycia energii cieplnej                                                               95,65
              

               - należności wymagalne                                                                                       3.304,00        
               ( sprawa toczy się w Sądzie Rejonowym w Kaliszu o stwierdzenie
                  nabycia spadku przez spadkobierców zmarłego dłużnika , są ustalane
                  kolejne grupy spadkobierców).

                 

        Grażyna Przybylska Adam Borowiak
Główny Księgowy            Dyrektor Instytucji                       

                                              
                                                 

                       

                                                                                        
                                                                       



SPRAWOZDANIE
z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka

w Kaliszu za I półrocze 2015 roku

Zadania organizacyjne

1. Sieć biblioteczna.
    Sieć bibliotek publicznych Kalisza w I półroczu 2015 r. nie uległa zmianie, tworzyły ją:
     - Biblioteka Główna
     - 9 filii bibliotecznych /przy filiach nr 1, nr 5, nr 9 działały oddziały dziecięce/
2.  Na  potrzeby  Wydziału  Kultury  i  Sztuki,  Wojewódzkiej  Biblioteki  Publicznej  oraz

Biblioteki Narodowej dokonano analizy wykonania planów za rok 2014 
3.  W ramach Programu Ministerialnego Zakup nowości wydawniczych do bibliotek złożono 

wniosek o udzielenie dofinansowania nabytków w 2015 roku na kwotę 22.179,00 zł ze 
środków pozostających w dyspozycji Biblioteki Narodowej

4. Zabiegano o poszerzenie księgozbioru:
IV. Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki UM – książki, czasopisma, zbiory

specjalne
V. Instytut Pamięci Narodowej – książka + Biuletyny IPN
VI. Wydział Pedagogiczno-Artystyczny UAM w Kaliszu – książki
VII. Związek Harcerstwa Polskiego, Hufiec Kalisz – książki 
VIII. Straż Miejska Kalisza - książki

5. Przy wsparciu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w  
Poznaniu zdigitalizowano Ziemię Kaliską (1998) 

6. Przekazano do Fundacji „Z godnością” w Kaliszu 140 egz. książek  
7. Kontynuowano akcję uwalniania książek pod hasłem Po Kaliszu wędrują…książki
8. Promowano Miejską Bibliotekę Publiczną poprzez:
    - prowadzenie działalności kulturalno-edukacyjnej i upowszechnieniowej
    - współpracę z instytucjami kultury, uczelniami, szkołami i przedszkolami

II.        Zadnia administracyjno-gospodarcze

1. W I półroczu 2015 z braku środków nie prowadzono modernizacji placówek 
bibliotecznych.

III.        Sprawy kadrowe

1. Stan zatrudnienia na 30.06.2015
    pracownicy zatrudnieni ogółem: 53 osoby (39 bibliotekarzy, 4 osoby personel pomocniczy,

10 osób administracji)
2. Brak osób na stażu.
3. Brak osób odbywających praktykę studencką.
4. Wolontariat – 2 osoby (Biblioteka Główna, Filia nr 9)

 Działalność merytoryczna

- Gromadzenie zbiorów

1. Zbiory całkowite – stan na 30.06.2015 roku



    Ogółem: 346.616 szt., w tym: księgozbiór 323.205 wol. + zbiory specjalne 23.411 j.
       w tym: Biblioteka Główna: 104.670 szt. = księgozbiór 97.709 wol.+ zb. specjalne 6.961 j.
                            Filie: 241.946 szt. = księgozbiór 225.496 wol.+ zb. specjalne 16.450 j.

    Nabytki w 2015 roku
       ogółem wpłynęło -  2.841 wol./j. na sumę – 46.182,43 zł.

  w tym: 
       zakup ze środków budżetowych – 931 wol./j. na sumę – 24.760,79 zł.
       zakup z dobrowolnych wpłat czytelniczych – 185 wol./j. na sumę – 4.865,83 zł.
       aktywacja kart czytelniczych – 67 wol./j. na sumę – 1.491,41 zł.
       dary –  1.602 wol./j. na sumę – 13.829,40 zł.

               inne  – 56 wol./j. na sumę – 1.235,00 zł.
    
    W tym: 
    -   Książki
          ogółem wpłynęło – 2.621 wol. na sumę – 42.567,00 zł
     -  Czasopisma oprawne
           ogółem wpłynęło – 126 wol. na sumę – 1.672,00 zł 
     -  Zbiory specjalne
           ogółem przybyło - 94 jednostek na kwotę – 1.943,43 zł

2. Prenumerata czasopism
       ogółem - 61 /41 tytułów/       na kwotę – 8.454,15 zł  
        w tym: Biblioteka Główna - 25
                    Filie                        - 36

     Dodatkowo 12 otrzymywanych bezpłatnie (m.in. Opiekun, Gazeta Skalmierzycka, Rzecz 
Krotoszyńska, Słowo Żydowskie - Biblioteka Główna oraz Biuletyn pielęgniarek i 
położnych – Filia nr 12 w Szpitalu) oraz liczne pojedyncze numery czasopism bieżących 
przekazywane przez czytelników.

3. Przeprowadzono kontrole sprawdzające księgozbiory w Filii nr 1 (łącznie z oddziałem 
dziecięcym) oraz w Filii nr 3.

- Czytelnictwo i udostępnianie zbiorów

Realizacja planów czytelniczych:
1.Czytelnicy
   Ilość czytelników zarejestrowanych 
             ogółem –  8.261 osób: Biblioteka Główna – 874
                                                  Filie – 7.387                                                                                
              69 % planu rocznego, który wynosi 12.000         
 
Aktywność czytelnicza środowiska wyniosła 8 czytelników na 100 mieszkańców

2. Wypożyczenia zbiorów na zewnątrz
   Ilość  wypożyczeń ogółem – 80.990: Biblioteka Główna –   6.402
                                                                                      Filie – 74.588
       
     *  Wypożyczenia książek papierowych: ogółem: 78.061 wol., w tym:



          Literatura piękna dla dzieci  9.476 wol.  -  12 %
          Literatura piękna dla dorosłych – 56.985 wol. -  73 % 
          Literatura popularnonaukowa – 11.600 wol. -  15 %   
      *  Wypożyczenia audiobooków – 1.873 kaset i płyt CD        
      *  Wypożyczenia książek elektronicznych (e-booków)  - 638 wol.
      *  Wypożyczenia czasopism: ogółem 418 egz.

3. Korzystanie ze zbiorów na miejscu:
     Ilość udostępnień ogółem – 6.245: Biblioteka Główna – 4.326
                                                                                      Filie –  1.919 
       * Książek i czasopism oprawnych – 2.311 wol. 
       * Czasopism bieżących – 3.134 egz.
       * Zbiorów specjalnych – 800 jednostek

     udzielono – 3.165 informacji: tekstowych, rzeczowych, bibliograficznych

Razem (na zewnątrz i na miejscu) udostępniono 87.235 szt. zbiorów (44 % planu 
rocznego, który wynosi 200.000)

Aktywność czytelnicza środowiska wynosiła 85 wypożyczeń zbiorów na 100 
mieszkańców

4. Wypożyczenia międzybiblioteczne
     liczba książek zamówionych z innych bibliotek – 11
     liczba książek przesłanych do innych bibliotek – 7

5. Z bezpłatnego dostępu do Internetu w ramach programu IKONKA skorzystało 806 osób     

6. Ogółem zanotowano 48.598 odwiedzin
          w tym: Biblioteka Główna – 6.560
                       Filie – 42.038                            
          49 % planu rocznego, który wynosi 100.000         

7. Usługi on-line:
    - liczba wejść do katalogu elektronicznego – 37.477
    - rezerwacje i zamówienia – 9.156
    - prolongaty – 4.512

- Działalność wydawnicza

1. Przygotowano wydawnictwo: Informator: kultura, sport, rekreacja, turystyka. Kalisz 2015
 

- Działalność Działu Informacyjno-Bibliograficznego w Bibliotece Głównej

1. W I poł. 2015 r. Dział Informacyjno-Bibliograficzny odwiedziło 64 czytelników 
korzystających z warsztatu informacyjnego

2. Udzielono 118 informacji, 
     w tym: rzeczowych – 20
                 bibliotecznych – 19
                 bibliograficznych – 22



                 tekstowych – 57
     korzystając z 432 źródeł, w tym 14 regionalnych
3. Przygotowywano źródła informacji

- do księgozbioru działu włączono 17 książek i czasopism
    - uzupełniano kartoteki:
         - regionalną – dodano 321 rekordów w wersji elektronicznej SOWA II 
         - zagadnieniową i literacką – dodano 2.837 rekordów w wersji elektronicznej SOWA II
    - do bazy Książki Dawnej wprowadzono 4.117 rekordów

- do bazy Dokumentów Życia Społecznego włączono 3.235 j.
4. Zrealizowano 19 kwerend dla osób indywidualnych i instytucji

V.   Działalność kulturalna 

Biblioteka prowadziła szeroką działalność kulturalną starając się zaspokoić potrzeby w 
zakresie usług informacyjnych, edukacyjnych, intelektualnych mieszkańców Kalisza. 
Wspierała procesy zdobywania wiedzy oraz promowała różne formy pracy kulturalnej i 
edukacyjnej z czytelnikiem indywidualnym i zbiorowym. Aby zwiększyć atrakcyjność oferty 
przy zachowaniu wysokiego poziomu merytorycznego, MBP współpracowała m.in. z  
Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza, Kaliskim Towarzystwem Przyjaciół Nauk, 
Stowarzyszeniem Promocji Sztuki „Łyżka Mleka”.

Działalność kulturalno-edukacyjna realizowana była m.in. poprzez:
- wystawy książkowe, plastyczne oraz okolicznościowe, obrazujące historię i stan określonej 

dziedziny wiedzy, kulturę narodu, regionu, epoki
- wycieczki i zajęcia z przysposobienia czytelniczego dla dzieci przedszkolnych i z klas 

nauczania początkowego, służące wyrabianiu u dzieci nawyku korzystania ze zbiorów 
bibliotecznych, kształtowaniu poczucia szacunku dla książek, poznaniu pracy bibliotekarza

- pogadanki i prelekcje popularyzujące książki, służące krzewieniu pasji czytelniczych i  
zaszczepianiu miłości do słowa pisanego i języka polskiego

- spotkania autorskie, które dają możliwość poznania ludzi pióra, pomagają w odbiorze 
literatury, zachęcają do  podjęcia własnych prób pisarskich

- konkursy, które umożliwiają czynny udział w życiu kulturalnym miasta 

Spotkania: – 14 (684 uczestników); m.in.
I. spotkanie z Elwirą Fibiger i promocja książki Dusza zaklęta w fortepianie
II. spotkanie z Rosalind Brenner, autorką książki Kalisz. A journey of return
III. Kaliskie lata Srebrnej Natalii – spotkanie z Kirą Gałczyńską
IV. spotkanie z Jadwigą Miluśką, autorką książki Stefan January Giller 1833-1918 (z 

serii „Kaliszanie”)
V. spotkanie z Anatolem Diaczyńskim, autorem książek o losach dzisiejszych 

Polaków w Kazachstanie

Konkursy: – 8 (349 uczestników); m.in.
VI. Mój ulubiony ubiór – konkurs dla niepełnosprawnych
VII. IV Ogólnopolski Konkurs Poetycki Redemptoris Custos

Wystawy – 44 (w tym: książek – 13, plastyczne – 4, inne – 27); m.in.
VIII. „Słuchałem śpiewnej wróżby i z ożywczej piłem fali” (Adam Asnyk) - Z życia 

muzycznego Kalisza



IX. Wiedźmin: Gra wyobraźni
X. „…aby język giętki powiedział wszystko, co pomyśli głowa…” – wystawa z okazji 

Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego
XI. „Kolumny teatru wierzą w wieczność jak w otwarte ramiona Melpomeny”- z 

dziejów Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu
XII. Hotelowy Kalisz – wystawa (w ramach obchodów Święta Miasta Kalisza)
XIII. Pisarz, podróżnik, historyk…wampir. Jan Nepomucen Potocki (w ramach 

obchodów Roku Potockiego)

Lekcje przysposobienia czytelniczego – 18 (413 dzieci przedszkolnych i wczesnoszkolnych)

Pogadanki i prelekcje – 18 (567 słuchaczy)

Wycieczki do biblioteki – 10 (250 osób)

Lekcje biblioteczne – 6 (189 uczniów)

Cykl:   Kino na temat 2 (345 uczniów i studentów)

Inne formy:

XIV. głośne czytanie – 15 (380 dzieci + 66 dorosłych)
XV. pozostałe imprezy dla dzieci i młodzieży –  8 (274 dzieci)
XVI. pasowanie na czytelnika – 3 (137 dzieci)
XVII. Odjazdowy bibliotekarz - rajd rowerowy bibliotekarzy i przyjaciół książki – 1 (62 

osoby)
XVIII. Dzień Bibliotekarza i XII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek – spotkanie byłych i 

obecnych pracowników MBP – 1 (79 osób)
XIX. Festyn dla niepełnosprawnych w WTZ – 1 (80 osób)
XX. Noc w Bibliotece - gry i zabawy dla każdego, teatrzyki dla dzieci, wieczorne 

rozmowy o książkach, konkursy z nagrodami (w ramach ogólnopolskiej akcji 
NOC BIBLIOTEK)

XXI. Kiermasz Książki Kaliskiej

RAZEM – 4.025 osób uczestniczących w imprezach + 6.037 osób oglądających wystawy 
          = 10.062 osoby

VI. Wnioski

PLUSY
 - nieodpłatny dostęp do dóbr kultury dla każdego chętnego
 - nowoczesne technologie i systemy biblioteczne umożliwiające darmowy dostęp do 

Internetu i bibliotecznych baz danych (wyszukiwanie książek w zasobach światowych)
 - promocja nowego pokolenia kaliskich twórców 
 - znaczący udział w akcjach ogólnopolskich promujących czytelnictwo 
 - rozbudzanie świadomości czytelniczych najmłodszych poprzez zabawę
 - integracja społeczna i socjalizacja młodych – nowe elementy w ofercie bibliotecznej (gry i 

zabawy towarzyskie)
 - wolontariat

http://www.mbp.kalisz.pl/2015/150107_F4_A_Sapkowski.htm


MINUSY
 - niewystarczające środki na zakup nowości wydawniczych, szczególnie poszukiwanych 

przez czytelników
 - brak środków na odnowienie księgozbioru – kurczenie się zasobów
 - przestrzeń niewystarczająca do rozwoju 
 - brak sal do zajęć z dziećmi
- brak instrumentów aktywizujących i pobudzających pracowników do lepszej pracy i 

podnoszenia kwalifikacji (gratyfikacje finansowe i świadczenia rzeczowe)

Adam Borowiak
Dyrektor Instytucji




	I. W I półroczu 2015 roku Filharmonia Kaliska uzyskała przychody w wysokości 2.563.151,55
	I-VI.2015
	Koncerty symfoniczne

	INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI KULTURY ZA I PÓŁROCZE 2015 ROKU OŚRODEKA KULTURY PLASTYCZNEJ „WIEŻA CIŚNIEŃ” W KALISZU
	Przychody własne
	Koszty działalności merytorycznej
	I. Przychody – ogółem 196.753,29
	SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE
	OŚRODKA KULTURY PLASTYCZNEJ „WIEŻA CIŚNIEŃ”
	I PÓŁROCZE 2015 ROKU
	W pierwszym półroczu zorganizowaliśmy łącznie 11 wystaw, w tym
	siedem w Galerii, dwie w kawiarni i dwie na zewnątrz.
	I. WYSTAWY
	Aktywność czytelnicza środowiska wynosiła 85 wypożyczeń zbiorów na 100 mieszkańców

